page 8
page 18
page 19
 Solothurnerstrasse 50 ♦ 4053 Basel ♦ Schweiz ♦ Tel: (+41) 061 365 40 40 ♦ E-Mail: asl@asl.ch
Seite 1 von 8
Spotlight Alle Angaben sind unverbindlich, Preis- und Modelländerung bleiben jederzeit vorbehalten.
Preise per 1. Mai 2018
Bruttopreisliste per 1. Mai 2018
Alle Preise in CHF inkl. 7.7 % MwSt.
Best. Nr. Beschreibung Brutto CHF
GREENLINE FresneLED und PCLED Serie
LED Fresnel und PC-Scheinwerfer
FresneLED
50 Watt
SPFNLED50CWDMX FresneLED Scheinwerfer 50 Watt Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 945.00
SPFNLED50NWDMX FresneLED Scheinwerfer 50 Watt Neutralweiss, DMX + Lokaldimmer 945.00
SPFNLED50WWDMX FresneLED Scheinwerfer 50 Watt Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 945.00
100 Watt
SPFNLEDC100CWDMX FresneLED Scheinwerfer Compact 100 Watt Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 1'360.00
SPFNLEDC100NWDMX FresneLED Scheinwerfer Compact 100 Watt Neutralweiss, DMX + Lokaldimmer 1'360.00
SPFNLEDC100WWDMX FresneLED Scheinwerfer Compact 100 Watt Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 1'360.00
150 Watt
SPFNLED150TWDMX FresneLED Scheinwerfer 150 Watt Tunable White, DMX + Lokaldimmer 2'770.00
SPFNLED150RGBWDMX FresneLED Scheinwerfer 150 Watt RGBW, DMX + Lokaldimmer 2'850.00
200 Watt
SPFNLED200CWDMX FresneLED Scheinwerfer 200 Watt Kaltweiss,  / DMX + USB 1'790.00
SPFNLED200NWDMX FresneLED Scheinwerfer 200 Watt Neutralweiss,  / DMX + USB 1'790.00
SPFNLED200WWDMX FresneLED Scheinwerfer 200 Watt Warmweiss,  / DMX + USB 1'790.00
250 Watt
SPFNLED250CWDMX FresneLED Scheinwerfer 250 Watt Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 3'350.00
SPFNLED250WWDMX FresneLED Scheinwerfer 250 Watt Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 3'350.00
SPFNLED250TWDMX FresneLED Scheinwerfer 250 Watt Tunable White, DMX + Lokaldimmer 3'400.00
SPFNLED250RGBWDMX FresneLED Scheinwerfer 250 Watt RGBW, DMX + Lokaldimmer 3'450.00
450 Watt
SPFNLED450CWDMX FresneLED Scheinwerfer 450 Watt Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 5'760.00
SPFNLED450WWDMX FresneLED Scheinwerfer 450 Watt Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 5'760.00
SPFNLED450TWDMX FresneLED Scheinwerfer 450 Watt, Tunable White, DMX + Lokaldimmer 5'820.00
SPFNLED450RGBWDMX FresneLED Scheinwerfer 450 Watt RGBW, DMX + Lokaldimmer 5'940.00
PCLED
50 Watt
SPPCLED50CWDMX PCLED Scheinwerfer 50 Watt Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 945.00
SPPCLED50NWDMX PCLED Scheinwerfer 50 Watt Neutralweiss, DMX + Lokaldimmer 945.00
SPPCLED50WWDMX PCLED Scheinwerfer 50 Watt Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 945.00
100 Watt
SPPCLEDC100CWDMX PCLED Scheinwerfer Compact 100 Watt Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 1'360.00
SPPCLEDC100NWDMX PCLED Scheinwerfer Compact 100 Watt Neutralweiss, DMX + Lokaldimmer 1'360.00
SPPCLEDC100WWDMX PCLED Scheinwerfer Compact 100 Watt Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 1'360.00
200 Watt
SPPCLED200CWDMX PCLED Scheinwerfer 200 Watt Kaltweiss,  / DMX + USB 1'850.00
SPPCLED200NWDMX PCLED Scheinwerfer 200 Watt Neutralweiss,  / DMX + USB 1'850.00
SPPCLED200WWDMX PCLED Scheinwerfer 200 Watt Warmweiss,  / DMX + USB 1'850.00
250 Watt
SPPCLED250CWDMX PCLED Scheinwerfer 250 Watt Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 3'470.00
SPPCLED250WWDMX PCLED Scheinwerfer 250 Watt Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 3'470.00
SPPCLED250TWDMX PCLED Scheinwerfer 250 Watt Tunable White, DMX + Lokaldimmer 3'520.00
SPPCLED250RGBWDMX PCLED Scheinwerfer 250 Watt RGBW, DMX + Lokaldimmer 3'570.00
450 Watt
SPPCLED450CWDMX PCLED Scheinwerfer 450 Watt Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 5'850.00
SPPCLED450WWDMX PCLED Scheinwerfer 450 Watt Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 5'850.00
SPPCLED450CWDMX PCLED Scheinwerfer 450 Watt Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 5'850.00
SPPCLED450WWDMX PCLED Scheinwerfer 450 Watt Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 5'850.00
Zubehör für FresneLED und PCLED Serie
Filterrahmen
SPTCMINI Filterrahmen MINI zu Mini, Piccolo,  FresneLED-50, PCLED-50, ProfiLED-50 7.90
SPTCS05 Filterrahmen S05 zu Halogen 500/650W, FresneLED-C100/150, PCLED-C100, ProfiLED-100, ProfiLED-150 8.70
SPTCS12 Filterrahmen S12 zu Halogen 1000/1200W, FresneLED-100/200/250, PCLED-100/200/250, ProfiLED-200-450 10.30
SPTCS45 Filterrahmen S45 zu FresneLED-450, PCLED-450, ProfiLED-450 15.80
4-fach Flügeltore
SPPL4MINI Flügeltor MINI zu Mini, Piccolo, FresneLED-50, PCLED-50, ProfiLED-50 49.00
SPPL4U05 Flügeltor U05 zu Halogen 500/650W, FresneLED-C100/150, PCLED-C100, ProfiLED-100, ProfiLED-150 74.00
SPPL4U12 Flügeltor U12 zu Halogen 1000/1200W, FresneLED-100/200/250, PCLED-100/200/250, ProfiLED-200/250 90.00
SPPL4U45 Flügeltor U45 zu FresneLED-450, PCLED-450, ProfiLED-450 119.00
 Solothurnerstrasse 50 ♦ 4053 Basel ♦ Schweiz ♦ Tel: (+41) 061 365 40 40 ♦ E-Mail: asl@asl.ch
Seite 2 von 8
Spotlight Alle Angaben sind unverbindlich, Preis- und Modelländerung bleiben jederzeit vorbehalten.
Preise per 1. Mai 2018
Best. Nr. Beschreibung Brutto CHF
FresneLED TV für Television Studios
200 Watt
SPFNLEDTV200CWDMX FresneLED Scheinwerfer TV Version 200 Watt Kaltweiss DMX + Lokaldimmer 2'610.00
SPFNLEDTV200NWDMX FresneLED Scheinwerfer TV Version 200 Watt Neutralweiss DMX + Lokaldimmer 2'610.00
SPFNLEDTV200WWDMX FresneLED Scheinwerfer TV Version 200 Watt Warmweiss DMX + Lokaldimmer 2'610.00
SPTCFNTVS Filterrahmen zu FresneLED TV (Grösse: Small 200W) 25.30
SPPL4FNTVS Flügeltor (4-fach) zu FresneLED TV (Grösse: Small 200W) 141.00
SPPO/2FNTVS P.O. Bügel 2-Weg (Pan/Tilt [Fokus ist bereits integriert]) zu FresneLED TV (Grösse: Small  200W) 403.00
GREENLINE ProfiLED Serie
LED Profilscheinwerfer
ProfiLED
50 Watt
SPPRLED50ZSCWDMX ProfileLED 50 Watt 20°-40° Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 1'390.00
SPPRLED50ZSNWDMX ProfileLED 50 Watt 20°-40° Neutralweiss, DMX + Lokaldimmer 1'390.00
SPPRLED50ZSWWDMX ProfileLED 50 Watt 20°-40° Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 1'390.00
100 Watt
SPPRLED100ZSCWDMX ProfileLED 100 Watt 20°-38° Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 1'750.00
SPPRLED100ZSNWDMX ProfileLED 100 Watt 20°-38° Neutralweiss, DMX + Lokaldimmer 1'750.00
SPPRLED100ZSWWDMX ProfileLED 100 Watt 20°-38° Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 1'750.00
SPPRLED100ZWCWDMX ProfileLED 100 Watt 35°-50° Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 1'750.00
SPPRLED100ZWNWDMX ProfileLED 100 Watt 35°-50° Neutralweiss, DMX + Lokaldimmer 1'750.00
SPPRLED100ZWWWDMX ProfileLED 100 Watt 35°-50° Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 1'750.00
150 Watt
SPPRLED150ZSTWDMX ProfileLED 150 Watt 20°-38° Tunable White, DMX + Lokaldimmer 3'220.00
SPPRLED150ZSRGBWDMXProfileLED 150 Watt 20°-38° RGBW, DMX + Lokaldimmer 3'270.00
SPPRLED150ZWTWDMX ProfileLED 150 Watt 35°-50° Tunable White, DMX + Lokaldimmer 3'220.00
SPPRLED150ZWRGBWDMXProfileLED 150 Watt 35°-50° RGBW, DMX + Lokaldimmer 3'270.00
200 Watt
SPPRLED200ZSCWDMX ProfileLED 200 Watt 11°-23° Kaltweiss,  / DMX + USB 2'860.00
SPPRLED200ZSNWDMX ProfileLED 200 Watt 11°-23° Neutralweiss,  / DMX + USB 2'860.00
SPPRLED200ZSWWDMX ProfileLED 200 Watt 11°-23° Warmweiss,  / DMX + USB 2'860.00
SPPRLED200ZWCWDMX ProfileLED 200 Watt 24°-44° Kaltweiss,  / DMX + USB 2'860.00
SPPRLED200ZWNWDMX ProfileLED 200 Watt 24°-44° Neutralweiss,  / DMX + USB 2'860.00
SPPRLED200ZWWWDMX ProfileLED 200 Watt 24°-44° Warmweiss,  / DMX + USB 2'860.00
250 Watt
SPPRLED250ZSCWDMX ProfileLED 250 Watt 10°-22° Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 4'390.00
SPPRLED250ZSWWDMX ProfileLED 250 Watt 10°-22° Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 4'390.00
SPPRLED250ZSTWDMX ProfileLED 250 Watt 10°-22° Tunable White, DMX + Lokaldimmer 4'440.00
SPPRLED250ZSRGBWDMXProfileLED 250 Watt 10°-22° RGBW, DMX + Lokaldimmer 4'480.00
SPPRLED250ZWCWDMX ProfileLED 250 Watt 24°-44° Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 4'390.00
SPPRLED250ZWWWDMX ProfileLED 250 Watt 24°-44° Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 4'390.00
SPPRLED250ZWTWDMX ProfileLED 250 Watt 24°-44° Tunable White,  DMX + Lokaldimmer 4'440.00
SPPRLED250ZWRGBWDMXProfileLED 250 Watt 24°-44° RGBW, DMX + Lokaldimmer 4'480.00
SPPRLED250ZNCWDMX ProfileLED 250 Watt 8°-19° Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 4'390.00
SPPRLED250ZNWWDMX ProfileLED 250 Watt 8°-19° Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 4'390.00
SPPRLED250ZNTWDMX ProfileLED 250 Watt 8°-19° Tunable White,  DMX + Lokaldimmer 4'440.00
SPPRLED250ZNRGBWDMXProfileLED 250 Watt 8°-19° RGBW, DMX + Lokaldimmer 4'480.00
450 Watt
SPPRLED450ZSCWDMX ProfileLED 450 Watt 14°-30° Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 6'590.00
SPPRLED450ZSWWDMX ProfileLED 450 Watt 14°-30° Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 6'590.00
SPPRLED450ZSTWDMX ProfileLED 450 Watt 14°-30° Tunable White, DMX + Lokaldimmer 6'650.00
SPPRLED450ZSRGBWDMXProfileLED 450 Watt 14°-30° RGBW, DMX + Lokaldimmer 6'770.00
SPPRLED450ZWCWDMX ProfileLED 450 Watt 24°-44° Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 6'590.00
SPPRLED450ZWWWDMX ProfileLED 450 Watt 24°-44° Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 6'590.00
SPPRLED450ZWTWDMX ProfileLED 450 Watt 24°-44° Tunable White, DMX + Lokaldimmer 6'650.00
SPPRLED450ZWRGBWDMXProfileLED 450 Watt 24°-44° RGBW, DMX + Lokaldimmer 6'770.00
SPPRLED450ZNCWDMX ProfileLED 450 Watt 8°-19° Kaltweiss, DMX + Lokaldimmer 6'590.00
SPPRLED450ZNWWDMX ProfileLED 450 Watt 8°-19° Warmweiss, DMX + Lokaldimmer 6'590.00
SPPRLED450ZNTWDMX ProfileLED 450 Watt 8°-19° Tunable White, DMX + Lokaldimmer 6'650.00
SPPRLED450ZNRGBWDMXProfileLED 450 Watt 8°-19° RGBW, DMX + Lokaldimmer 6'770.00
 Solothurnerstrasse 50 ♦ 4053 Basel ♦ Schweiz ♦ Tel: (+41) 061 365 40 40 ♦ E-Mail: asl@asl.ch
Seite 2 von 8
Spotlight Alle Angaben sind unverbindlich, Preis- und Modelländerung bleiben jederzeit vorbehalten.

SPTCS12 Filterrahmen S12 zu Halogen 1000/1200W, FresneLED-100/200/250, PCLED-100/200/250, ProfiLED-200-450 10.30
Irisblenden
SPDIA05 Irisblende für Halogen Profiler 500/650W, ProfiLED-100, ProfiLED-150 163.00
SPDIA10 Irisblende für Halogen Profiler 1000/1200W, ProfiLED-200/250/450 165.00
Irisblenden mit mechanischem Black-Out (ganzschliessend)
SPDIA05BO Irisblende ganzschliessend für Halogen Profiler 500/650W, ProfiLED-100, ProfiLED-150 183.00
SPDIA10BO Irisblende ganzschliessend für Halogen Profiler 1000/1200W, ProfiLED-200/-250/-450 184.00
Gobohalter
SPPGMMIZO Gobohalter M Size (66mm) für ProfiLED-50 und miniPROFILE ZOOM 24.50
SPPGBR100 Gobohalter B Size (86mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 500/650W, ProfiLED-100, ProfiLED-150 23.70
SPPGMR100 Gobohalter M Size (66mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 500/650W, ProfiLED-100, ProfiLED-150 23.70
SPPGBR130 Gobohalter B Size (86mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 1000/1200W, ProfiLED-200/-250/-450, VD 26.90
VEDETTE FollowLED Serie
High Performance Zoom Verfolger
FollowLED LED-Verfolger 200 Watt Weiss und 250 Watt RGBW
SPVDLED200CWUD VEDETTE FollowLED 200 Watt Kaltweiss, UD (Universal Dimming) / DMX + USB 4'110.00
SPVDLED250CWDMX VEDETTE FollowLED 250 Kaltweiss, 8°-19° Grad , DMX, +5Volt DC via USB 4'840.00
SPVDLED250WWDMX VEDETTE FollowLED 250 Watt Warmweiss, 8°-19° Grad ,DMX, +5Volt DC via USB 4'840.00
SPVDLED250RGBWDMX VEDETTE FollowLED 250 Watt RGBW, 8°-19° Grad ,DMX +5Volt DC via USB 4'930.00
FollowLED LED-Verfolger 450 Watt Weiss und RGBW
SPVDLED450CWDMX VEDETTE FollowLED 450 Watt Kaltweiss, 8°-19° Grad,   DMX  + USB 7'090.00
SPVDLED450WWDMX VEDETTE FollowLED 450 Watt Warmweiss, 8°-19° Grad,  DMX  + USB 7'090.00
SPVDLED450RGBWDMX VEDETTE FollowLED 450 Watt RGBW, 8°-19° Grad, DMX  + USB 7'270.00
Zubehör zu FollowLED Serie
SPCMA12E Manuelle 6-fach Farbwechslerkassette für VEDETTE 12, FollowLED 200, 250 und 450 Serie 395.00
SPCRTLVDLED250 Verfolgersteuerpult DMX RGBW 6 Kanal mit Speicher zu FollowLED 250/450 RGBW 702.00
SPPGBR130 Gobohalter B Size (86mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 1000/1200W, ProfiLED-200/-250/-450, VD 26.90
SPDINP10 TV-Zapfen mit Adapterplatte und M10 49.00
SPRF Bremsrolle zu Stativ CGP2 130.00
SPBS Verfolgerstativ mit TV-Zapfen-Aufnahme 568.00
GREENLINE CycloramaLED
High Power LED Cycloramas
CycLED
SPCYCLED300RGBWDMX CycloramaLED Horizontleuchte CYCLED 300 Watt RGBW, DMX und Lokalsteuerung 4'410.00
GREENLINE Deko LED Strahler Serie
BeeLED (ohne LED Modul)
SPBEE25BA/W BeeLED Pinspot Basis Modul für 25 Watt LED Quelle, Weiss 362.00
SPBEE25BA/B BeeLED Pinspot Basis Modul für 25 Watt LED Quelle, Schwarz 362.00
SPAL25DALI Netzteil extern 25 Watt zu BeeLED 25, Lokalsteuerung und DALI 157.00
SPBEEDMXDALI DMX Wandler auf DALI Protokoll 157.00
SPBEE50BA/W BeeLED Pinspot Basis Modul für 50 Watt LED Quelle, Weiss 393.00
SPBEE50BA/B BeeLED Pinspot Basis Modul für 50 Watt LED Quelle, Schwarz 393.00
SPAL50DALI Netzteil extern 50 Watt zu BeeLED 50 und HAL LED 55, Lokalsteuerung und DALI 189.00
SPBEEDMXDALI DMX Wandler auf DALI Protokoll 157.00
BeeLED interne LED Module 25 Watt und 50 Watt auf Anfrage
Lieferbar in 12º/25º/35º/35º/55º/90º und in 2700K, 3000K, 3500K und 4000K
Zubehör und Track-Schienen Adapter auf Anfrage
 Solothurnerstrasse 50 ♦ 4053 Basel ♦ Schweiz ♦ Tel: (+41) 061 365 40 40 ♦ E-Mail: asl@asl.ch
Seite 4 von 8
Spotlight Alle Angaben sind unverbindlich, Preis- und Modelländerung bleiben jederzeit vorbehalten.
Preise per 1. Mai 2018
Best. Nr. Beschreibung Brutto CHF
FlumLED (inkl. LED Modul)
SPFLUMLED3Z06WW FlumLED Micro Pinspot Modul mit 3 Watt LED 6º Winkel Warmweiss (3200K) 299.00
SPFLUMLED3Z12WW FlumLED Micro Pinspot Modul mit 3 Watt LED 12º Winkel Warmweiss (3200K) 299.00
SPFLUMLED3Z22WW FlumLED Micro Pinspot Modul mit 3 Watt LED 22º Winkel Warmweiss (3200K) 299.00
SPFLUMLED3Z46WW FlumLED Micro Pinspot Modul mit 3 Watt LED 46º Winkel Warmweiss (3200K) 299.00
SPFLUMLED3Z06NW FlumLED Micro Pinspot Modul mit 3 Watt LED 6º Winkel Neutralweiss 299.00
SPFLUMLED3Z12NW FlumLED Micro Pinspot Modul mit 3 Watt LED 12º Winkel Neutralweiss 299.00
SPFLUMLED3Z22NW FlumLED Micro Pinspot Modul mit 3 Watt LED 22º Winkel Neutralweiss 299.00
SPFLUMLED3Z46NW FlumLED Micro Pinspot Modul mit 3 Watt LED 46º Winkel Neutralweiss 299.00
SPAL8 Netzteil extern 8 Watt für 1 bis 2 FlumLED 26.90
SPAL16 Netzteil extern 16 Watt für 2 bis 5 FlumLED 34.80
LuLED
SPLULED SUPERLUCCIOLA für R111 LED 40 Watt Lichtquelle mit elektronischem Vorschaltgerät (ohne LED Quelle) 354.00
SPTCL Farbfilterhalter für SUPERLUT und LU LED 9.50
HalLED
SPHALLED55CW HalLED Deckeneinbauleuchte 55 Watt, Kaltweiss 458.00
SPHALLED55NW HalLED Deckeneinbauleuchte 55 Watt, Neutralweis 458.00
SPHALLED55WW HalLED Deckeneinbauleuchte 55 Watt, Warmweiss 458.00
SPHALLED90CW HalLED Deckeneinbauleuchte 90 Watt, Kaltweiss 553.00
SPHALLED90NW HalLED Deckeneinbauleuchte 90 Watt, Neutralweis 553.00
SPHALLED90WW HalLED Deckeneinbauleuchte 90 Watt, Warmweiss 553.00
Lieferbar mit 29º/46º/91º Abstrahlwinkel und in Versionen ohne Ventilatorkühlung
SPAL50DALI Netzteil extern 50 Watt zu BeeLED 50 und HAL LED 55, Lokalsteuerung und DALI 189.00
SPAL50DMX Netzteil extern 50 Watt zu HAL LED 50, DMX steuerbar 597.00
SPAL90DMX Netzteil extern 90 Watt zu HAL LED 90, DMX steuerbar 767.00
SPHALMOS Halteklammern für Unterputzmontage (2 Stück) 9.50
mini Serie
Professionelle Auswahl an kompakten Mini Scheinwerfern
miniFRESNEL / miniPC / miniPROFILE zoom
SPMIFNNO miniFRESNEL für 300W/230V Halogen Lampe 256.00
SPMIPCNO miniPC für 300W/230V Halogen Lampe 291.00
SPMIPRZSNO miniPROFILE Zoom 20° - 40° für 300W/230V Halogen Lampe 628.00
Zubehör für Mini Serie
SPTCMINI Filterrahmen MINI zu Mini, Piccolo,  FresneLED-50, PCLED-50, ProfiLED-50 7.90
SPTDMINI Filterrahmen für Dichrofilter für Mini/Piccolo 10.30
SPPL4MINI Flügeltor MINI zu Mini, Piccolo, FresneLED-50, PCLED-50, ProfiLED-50 49.00
SPPGMMIZO Gobohalter M Size (66mm) für ProfiLED-50 und miniPROFILE ZOOM 24.50
SPMINIGAC Clamp für Mini-Truss mit 30mm Gurtrohr 27.70
SPHC/075 Rohrschelle 50mm für max. 75kg 33.20
SPBASEQ122AS Montageplatte Wand/Boden 19.00
LUCCIOLA Architektur Serie
Par Spots
LUCCIOLA

SPDIA20 Irisblende für Profiler 2000/2500W 254.00
Irisblenden mit mechanischem Black-Out (ganzschliessend)
SPDIA05BO Irisblende ganzschliessend für Halogen Profiler 500/650W, ProfiLED-100, ProfiLED-150 183.00
SPDIA10BO Irisblende ganzschliessend für Halogen Profiler 1000/1200W, ProfiLED-200/-250/-450 184.00
SPDIA20BO Irisblende ganzschliessend für Profiler 2000/2500W 295.00
Gobohalter
SPPGBR100 Gobohalter B Size (86mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 500/650W, ProfiLED-100, ProfiLED-150 23.70
SPPGMR100 Gobohalter M Size (66mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 500/650W, ProfiLED-100, ProfiLED-150 23.70
SPPGBR130 Gobohalter B Size (86mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 1000/1200W, ProfiLED-200/-250/-450, VD 26.90
SPPGAR185 Gobohalter A Size (100mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 2000/2500W 47.40
SPPGBR185 Gobohalter B Size (86mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 2000/2500W 47.40
SINTESI Serie
Professionelle Scheinwerferserie
AREA (Fresnel)
SPAR05 SINTESI AREA 05 für 500-650W Lampe mit GY 9.5 Sockel 432.00
SPAR12 SINTESI AREA 12 für 1000-1200W Lampe mit GX 9.5 Sockel 511.00
SPAR25 SINTESI AREA 25 für 2000-2500W Lampe mit G 22 Sockel 934.00
VARIO (Pebble Konvex)
SPVA05 SINTESI VARIO 05 für 500-650W Lampe 450.00
SPVA12 SINTESI VARIO 12 für 1000-1200W Lampe 578.00
SPVA25 SINTESI VARIO 25 für 2000-2500W Lampe 967.00
FIGURA (Profile Spots)
SPFI05ZS SINTESI FIGURA 05 ZOOM 14°-33° Profiler für 500-650W Lampe mit GY 9.5 Sockel 698.00
SPFI05ZW SINTESI FIGURA 05 ZOOM 23°-40° Profiler für 500-650W Lampe mit GY 9.5 Sockel 698.00
SPFI12ZS SINTESI FIGURA 12 ZOOM 13°-35° Profiler für 1000-1200W Lampe mit GX 9.5 Sockel 1'170.00
SPFI12ZW SINTESI FIGURA 12 ZOOM 24°-50° Profiler für 1000-1200W Lampe mit GX 9.5 Sockel 1'160.00
SPFI25ZS SINTESI FIGURA 25 ZOOM 12°-25° Profiler für 2000-2500W Lampe mit G22 Sockel 2'140.00
SPFI25ZW SINTESI FIGURA 25 ZOOM 17°-36° Profiler für 2000-2500W Lampe mit G22 Sockel 2'170.00
 Solothurnerstrasse 50 ♦ 4053 Basel ♦ Schweiz ♦ Tel: (+41) 061 365 40 40 ♦ E-Mail: asl@asl.ch
Seite 6 von 8
Spotlight Alle Angaben sind unverbindlich, Preis- und Modelländerung bleiben jederzeit vorbehalten.
Preise per 1. Mai 2018

SPRS12 Schutzgitter für Scheinwerfer Halogen 1000/1200W 13.50
SPRS25 Schutzgitter für Scheinwerfer Halogen 2000/2500W 14.30
Irisblenden
SPDIA10 Irisblende für Halogen Profiler 1000/1200W, ProfiLED-200/250/450 165.00
SPDIA20 Irisblende für Profiler 2000/2500W 254.00
Irisblenden mit mechanischem Black-Out (ganzschliessend)
SPDIA10BO Irisblende ganzschliessend für Halogen Profiler 1000/1200W, ProfiLED-200/-250/-450 184.00
SPDIA20BO Irisblende ganzschliessend für Profiler 2000/2500W 295.00
Gobohalter
SPPGBR130 Gobohalter B Size (86mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 1000/1200W, ProfiLED-200/-250/-450, VD 26.90
SPPGAR185 Gobohalter A Size (100mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 2000/2500W 47.40
SPPGBR185 Gobohalter B Size (86mm) auch für Glasgobos, für Halogen Profiler 2000/2500W 47.40
VEDETTE Serie
High Performance Verfolger
Verfolgerscheinwerfer
SPVD12HCC VEDETTE 12 Verfolger 1'200 Watt Halogen, G22, mit Farbwechselkasette (Distanzen: 10 - 20m) 1'790.00
SPVD12MCR VEDETTE 12 Verfolger 1'200 W MSR, G22 spec., (Distanzen: 20 - 40m) 3'490.00
SPVD12MHR VEDETTE 12 Verfolger 1'200 W MSR/HMI, G22 spec., heiss wiederzündbar, mit Iris (Distanz: 20 - 40m) 4'390.00
SPVD25H VEDETTE 25 Verfolger 2'000/2'500 Watt Halogen, G22 (Distanzen: 10 - 25m) 2'620.00
SPVD25CMHR VEDETTE 25 Verfolger 2'500 W COMPACT HTI/HR, G22 , heiss wiederzündbar, mit man. Dimmer (20 - 40m) 9'820.00
SPVD25MHR VEDETTE 25 Verfolger 2'500 W MSR/HMI, G38, heiss wiederzündbar, mit Iris (Distanz: 30 - 100m) 11'320.00
 Solothurnerstrasse 50 ♦ 4053 Basel ♦ Schweiz ♦ Tel: (+41) 061 365 40 40 ♦ E-Mail: asl@asl.ch
Seite 6 von 8
Spotlight Alle Angaben sind unverbindlich, Preis- und Modelländerung bleiben jederzeit vorbehalten.
Preise per 1. Mai 2018

SPPO/2FNTVS P.O. Bügel 2-Weg (Pan/Tilt [Fokus ist bereits integriert]) zu FresneLED TV (Grösse: Small  200W) 403.00
3-Wege Stangenbedienung
SPPO/3SP05 P.O. Bügel 2 Weg (Pan/Tilt/Focus) für Spotlight 500/650W, LED-C100/150, ProfiLED-100, ProfiLED-150 345.00
SPPO/3SP12 P.O. Bügel 3 Weg (Pan/Tilt/Focus) für Spotlight 1000/1200W, LED-100/200/250, ProfiLED-200/250 345.00
SPPO/3SP25 P.O. Bügel 3 Weg (Pan/Tilt/Focus) für Spotlight 2000/2500W 362.00
SPPO/3SP50 P.O. Bügel 3 Weg (Pan/Tilt/Focus) für Spotlight 5000W 403.00
Zubehör
Stative
SPC32PLUS Stativ mit 3 Auszügen und M10 Anschluss 304.00
SPBS Verfolgerstativ mit TV-Zapfen-Aufnahme 568.00
SPDINP10 TV-Zapfen mit Adapterplatte und M10 49.00
SPCGP2 Kurbelstativ 380cm Höhe mit TV-Zapfen Aufnahme 1'210.00
SPRF Bremsrolle zu Stativ CGP2 130.00
SPSUPBA12/25 Stativhalterung für Vorschaltgeräte 394.00
SPPRG Kurbelstativ Verlängerung  210 cm für CGP2 189.00
SPBT80 Querträger mit 80cm Länge (M10) 51.00
SPBT120 Querträger mit 120cm Länge (M10) 71.00
Rigging Zubehör
SPMINIGAC Clamp für Mini-Truss mit 30mm Gurtrohr 27.70
SPGAC CLAMP für 40-50 mm Gurtrohr 15.00
SPGAR Trigger Clamp ALU 58.00
SPCLAMP CLAMP Universal ALU 57.00
SPGALL Adapter 16mm Zapfen auf M10 11.90
SPHC/075 Rohrschelle 50mm für max. 75kg 33.20
SPHC/500 Rohrschelle für max. 500 kg 57.00
SPDC/075 Rohrschelle Doppelt für max. 75kg 64.00
SPDC/500 Rohrschelle Doppelt für max. 500kg 104.00
SPFUNE Safety Seil mit Haken 15.00
 Solothurnerstrasse 50 ♦ 4053 Basel ♦ Schweiz ♦ Tel: (+41) 061 365 40 40 ♦ E-Mail: asl@asl.ch